
Le 19 septembre 2019

JO n° 218 du 19 septembre 2019 :

Ministère de la Culture :

Arrêté du 13 septembre 2019 relatif à l'insaisissabilité d'un bien culturel (récitals, concerts et masterclasses, 
à Angers, Lille,  Nantes et région Pays de la Loire, Saint-Émilion, Paris, Strasbourg, Beauvais et La Roque 
d'Anthéron) 

Avis d'appel au mécénat d'entreprise pour l'acquisition par l'État  d'un bien culturel  présentant  un intérêt 
majeur pour le patrimoine national dans le cadre de l'article 238 bis-0 A du Code général des impôts (pour le 
musée de l'Armée : sculpture d'Alexander Calder, Mobile à la croix de Lorraine dit France Forever, acier, fer, 
bois, cartons, ficelles, en cinq parties démontables, 1942) 

Autres autorités :

Arrêté  du  10 septembre  2019 portant  ouverture  de  crédits  de  fonds  de  concours  (pour  la  culture : 
Patrimoines) 

Arrêté  du  10 septembre  2019 portant  ouverture  de  crédits  d'attributions  de  produits  (pour  la  culture : 
Patrimoines et Transmission des savoirs et démocratisation de la culture) 

JOUE du 19 septembre 2019 (L241 - C315) : 

RAS 

Communiqués de presse de l'Union européenne : 

Les députés votent pour soutenir la recherche européenne et Erasmus 

Autres infos :

Projets/Propositions de lois :

Assemblée nationale -  Proposition de loi relative à la création du Centre national de la musique : compte 
rendu intégral de la séance du mercredi 18 septembre 2019 

Conseil des ministres :

Conseil des ministres du 18 septembre 2019 

Périodiques en ligne :

Enseignement supérieur - Bulletin officiel n° 34 du 19 septembre 2019, dont : 
Arrêté du 6 mai 2019 (NOR : ESRS1900209A) relatif  à l’attribution du grade de master aux titulaires du 
diplôme de restaurateur du patrimoine délivré par l’Institut national du patrimoine 
Arrêté du 6 mai 2019 (NOR : ESRS1900210A) relatif  à l’attribution du grade de master aux titulaires du 
diplôme de deuxième cycle délivré par l’École du Louvre 

     Pour tout renseignement concernant JURI-INFO : Véronique Van Temsche : 01 40 15 38 29 

https://www.legifrance.gouv.fr/jo_pdf.do?id=JORFTEXT000039110347
http://www.assemblee-nationale.fr/15/cri/2018-2019-extra2/20192008.asp
https://www.gouvernement.fr/conseil-des-ministres/2019-09-18
http://www.enseignementsup-recherche.gouv.fr/pid20536/bulletin-officiel.html?cid_bo=144888&cbo=1
http://www.enseignementsup-recherche.gouv.fr/pid20536/bulletin-officiel.html?cid_bo=144887&cbo=1
http://www.enseignementsup-recherche.gouv.fr/pid20536/bulletin-officiel.html?pid_bo=39115&cbo=1
https://www.europarl.europa.eu/news/fr/press-room/20190912IPR60931/les-deputes-votent-pour-soutenir-la-recherche-europeenne-et-erasmus
https://www.legifrance.gouv.fr/jo_pdf.do?id=JORFTEXT000039110413
https://www.legifrance.gouv.fr/jo_pdf.do?id=JORFTEXT000039110750
https://www.legifrance.gouv.fr/jo_pdf.do?id=JORFTEXT000039110341
mailto:doc.sg@culture.gouv.fr
mailto:doc.sg@culture.gouv.fr

